
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 3. -  14. červen 2019
Růst akcií i dluhopisů
Akcie a bonitní dluhopisy zhodnotily nestandardně současně při zmenšení 
napětí kolem obchodních válek a výhledu uvolněnější politiky centrálních 
bank. Ropa zlevnila, zlato zdražilo.

KOMENTÁŘE: ČR
Jsou nemovitosti nejlepší variantou?
Ve způsobech zhodnocení peněz mezi Čechy převládají investice do 
nemovitostí. V průzkumu, který pro Expobank CZ realizovala výzkumná 
agentura Ipsos, to uvedlo téměř 60 % dotázaných.

TÉMA: Alokace aktiv
Portfolia univerzit v USA
Portfolia předních amerických univerzit disponují desítkami miliard dolarů. 
Může tak být velmi zajímavé podívat se na to, jak tato portfolia vypadají.

ANKETA: Obchodní válka USA-Čína
Obchodní spory zátěží pro cyklické sektory
Oslovení ekonomové očekávají v nejbližších měsících pokračování tvrdých 
obchodních licitací USA a Číny. To zatíží cyklické akciové sektory.

FOKUS: Akcie -  globální vyspělé se trhy
Rostoucí globální akcie
Globální akciové trhy přes značné výkyvy za posledních 5 let slušně 
zhodnotily. Dlouhodobý růstový trend by si měly udržet, nezahrozí-li recese.

GRAFY: Pravděpodobnost daných kroků Fedu
USA: trhy čeká pokles sazeb
Očekávaným krokům amerického Fedu se věnujeme pravidelně, ostatně 
jde o jednu ze zásadních událostí na finančních trzích.

AKCIOVÉ TRHY: Segmenty akciových trhů
Jak si vedly akciové trhy
Za posledních 5 let americké akciové indexy výrazně překonaly evropské, 
růstové tituly s výkyvy trumfly hodnotové a IT sektor pokořil energie.

MINI PORTRÉTY: Conseq IM; ING Solutions IM
Conseq Invest Konzervativní
Korunový dluhopisový fond zaměřený na kratší splatnosti.
ING Aria Lion Balanced
Globálně diverzifikovaný vyvážený smíšený fond fondů.

MINIPORTRÉTY: Allianz Global Investors; Raiffeisen IS
Allianz Europe Equity Growth Select
Korunový měnově zajištěný fond zaměřený na růstové akcie.
Raiffeisen-Eurasien-Aktien
Eurový akciový fond zaměřený na specifickou část rozvíjejících se trhů.

EXPERT: Investiční historie
Příběh fondu LTCM: když se strategie zvrhne
Hedgeový fond LTCM fungoval sice jen několik let, ale dodnes zůstává 
předmětem debat.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční teorie
Ženy investují lépe než muži
Pokud někoho požádáte, ať vám jmenuje několik slavných osobností světa 
investic, většinou přijde záplava mužských jmen.

FONDSHOP.CZ I 20 . ČERVEN 2 0 1 9


